
ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012 . 
.,, A. 

DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

• 
Governo Municipal de Nova Canto/PR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Recursos Humanos 

PORTARIA Nº. 117/2017 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 

que consta da Lei Federal nº 10.520 de 17 de Julho de 

2002; 

RESOLVE 

Art. 1°. - Designar o Servidor Luiz Geraldo de Oliveira portador da Cédula de 

Identidade RG 8.286.072-0 Leiloeiro Oficial desta Municipalidade; 

Art. 2°. - Designar ainda, membros da Comissão de Licitação designada pela 

portaria 51/2017 como Equipe Técnica de Apoio ao Leiloeiro. 

Art. 3°. - Fica autorizado o leiloeiro a proceder à assinatura dos editais e demais 

documentos preliminares, em nome do Município de Nova Cantu-Pr. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 

01 de setembro de 2017. 

Nova Cantu/PR, 21 de setembro de 2017. 

6c?,,_/~• ~, 

) JOSÉ CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 114/2017-MUNICiPIO DE NOVA CANTUIPR-CNPJ77.S45.39f./0001.03 
Rua Bahia, 85 - Cenrro - Ct:l' 87.330-000 - Nova Cmzlli - PR - E-Mai! rh(a;1w :ac::m111.p1· gov.hr 

Diário Oficial Assina do Eletronicament e com Certifica do Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por M UNIÓPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocola do com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu · PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu,12!,gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012 . 
.,, A. 

DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PAIIAÜ 

EXTRATO DE ATA PARA IREF. PROCESSO LICITA TÓRIO Nº 083/20 l 7. 
REGISTRO DE PRECO. EDITAL DE PREGÃO NºOS0/2017 
CONTRATANTE: \H JNJCÍPIO DE OVA CANTU,PARA."IÁ. 

ICNPJ Nº 77.845.394/0001-03 
CONTRATADO: !OSVALDO RAK SOBRINHO & CIA L TOA 

ICNP.J nº 00.428.073/0001-89 
OBJETO: !REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE 

!PANIFICAÇÃO E AFJNS, CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊ -cIA, 
!\NEXO IDO EDrTAL, EM ATENDI\,fENTO A SECRETARIA i\.fL1\flCIPAL 
IDE EDUCAÇÃO. 

VALOR: IR$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais) 

ASSfNA TURA: 15 DE OUTUBRO DE 2017. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE ATA PARA IREF. PROCESSO LICITA TÓRIO Nº 083/2017. 
REGISTRO DE PREÇO. lEDITAL DE PREGÃO NºOS0/2017 

CONTRATANTE: iMlJNJCÍPJO DE NOVA CANTU, PAR<\.."IÁ. 
ICNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: /\.LDfR MAGRO & CIA LTDA 
ICNPJ nº Ol.154.016/0001-11 

OBJETO: !REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUJSIÇÃO DE ALIMENTOS DE 
IPANIFICAÇÁO E AFINS, CONSTANTE DO TERMO DE REFERE CIA. 
/\NEXO IDO EDITAL, EM ATENDI.\,IENTO A SECRETARIA MUMCIPAL 

IDE EDUCAÇÃO. 

VALOR: IR$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos r eais) 

ASSfNA TURA: 15 DE OUTUBRO DE 2017. 

VIGÊNCV\: l2 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE ATA PA.RA IREF. PROCESSO LICITA TÓRIO Nº 083/2017. 
REGISTRO DE PREÇO. lEDITAL DE PREGÃO NºOS0/2017 

CONTRATANTE: !MUNICÍPIO DE NOVA CANTU,PARA."IÁ. 
ICNP.J Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: iCLEIDE BARBOSA DOS SANTOS 
ICPF nº 540.04l.879-l 5 

OBJETO: !REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE 
IPANIFICAÇÀO E AFJNS, CONSTANTE DO TERMO D E REFERÊl'XCIA, 
/\NEXO IDO EDITAL, EM ATENDI.\,CENTO A SECRE."TARIA i\.fLNICIPAL 
IDE EDUCAÇÃO. 

VALOR: R$ 8.080,00 (oito mil e oitenta reais) 
ASSfNA TURA: 15 DE OUTUBRO DE 2017. 
VIGÊNCIA: l2 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE ATA PARA IREF. PROCESSO LICITA.TÓRIO Nº 083/20 l 7 
REGISTRO DE PREÇO. tEDIT AL DE PREGÃO Nº 050/2017 

CONTRATANTE: \HJNJCÍPIO DE NOVA CANTU, PARA. "IÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

co TRATADO: lELEANDRO RAFAEL DE Afü\UJO - ME 
ICNPJ Nº 28.613.978/0001-48 

OBJETO: !REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE 
!PANIFICAÇÃO E AFJNS, CONSTANTE DO TERMO DE REFE~CIA, 
/\NEXO l DO EDITAL, EM ATENDI.\,LENTO A SECRETARIA ICNICIPAL 
lnE EDUCACÃO. 

VALOR: R$ 82.580,00 (oitenta e dois mil quinhentos e oitenta reais) 
ASSLNA TURA: 15 OE OLírUBRO DE 2017. 
VIGÊNCIA: l2 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 85 - Centro- CEP 8 7.330-000- Nova Cantu - PR - E-Mail iicitacao@ncvacan/11.pr.gov.br 

ICP Diário Oficial Assinado Eletronicament e com Certifica do Padrão ICP· Arquivo Assinado Digit almente por MUNIÓPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a A Prefeitura Municipal Nova Cantu · PR da garantia da autent icidade 

~ Medida Provisória 2200· 2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visua lizado através de 

www.novacantu,12!,gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012 . 
.,, A. 

DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

EXTRATO DE ATA PARA 
REGISTRO DE PREÇO. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

VALOR: 
ASSINAn JRA: 
VIGÊNCIA: 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OB.JETO: 

VALOR: 
ASSINATURA: 
VIGÊNCIA: 

EXTRATO DE ATA PARA 
REGISTRO DE PREÇO. 
CO, ITRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

VALOR: 
ASSINATURA: 
Vl GÊNClA: 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

iREF. PROCESSO LICITATÓRlO ~º 083/2017. 
IEDITALDEPREGÃO Nº050/2017 

iMUl'<lCÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
~NPJ Nº 77.8-lS.39-l/0001-03 
~VANDERLEI 1ACHADO MERA - M E 
~NPJ Nº28.613.978/000 l-48 

!REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE 
!PANIFICAÇÃO E AFINS, CO'.'\STAL"',T E DO TER\10 DE REFERÊ!\"CIA, 
ANEXO I DO EDITAL, EM ATENDIME ITO A SECRETARIA MUNICIPAL 
IDE EDUCACÃO. 
IR$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos r eais) 

15 DE O UT UBRO DE 2017. 
12 (DOZE) MESES. 

F. PROCESSO LIC ITA TÓRIO l'\0 092/2017. 

.J n° 13.248.873/000 1-60 
G lSTRO DE PREÇO PARA A CO .TRATAÇÃO DE EMJ>RESA QUE 

RESTE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ENSAIO DE lNDICE DE 
S PORTE CALIFORNIA (CBR), ENSAIO PERCO LAÇÃO DO SOLO E 

!';SAIO DE ABSORÇÃO DE AG A PARA FOSSA SEPTICA E ESTUDO EM 
ATENDlMENTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS. 

51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais) 

[REF. PROCESSO LICITA TÓRIO l'\º 093/2017. 
!EDITAL DE PREGÃO N°056/2017 
MU ;JCÍPIO DE NOVA CAN1 ,PARANÁ. 
K:l\'PJ !'< .. 77.8-lS.394/0001-03 
lJOLIMPAC EIR.ELI - EPP 
(:i"','f>J nº 04.896.749/000 1-10 
~GISTRO DE PREÇO PARA UMA EVENTUAL AQUISJÇAO DE 
!PRODUTOS DE LIMPESA CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA FLORAL, PARA 
~SSEPSIA HOSPITALAR, E GEL NEUTRO REMOVEDOR DE SUJElRAS 
!PESADA, EM A TENDJMENTO AS SECRETARIAS DESTE MUNJCIPIO DE 
NOVA CANT U/PR. 

IRS 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) 
15 DE OlffUBRO DE 2017. 
12 (DOZE) M ESES. 

Rua Bal11a. 85 -Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Ala,/ licitacao@novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP· Arquivo Assinado Digitalmente por MUNIÓPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu · PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200· 2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu,12!,gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012 . 
.,, A. 

DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Ganiu 
ESTADO DO PARAMA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 92/2017 

Pregão nº 5412017 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo 

Administrativo nº 92/2017, Pregão Presencial nº 5412017, que tem como objeto 

REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE PRESTE 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ENSAIO DE INDICE DE SUPORTE 

CALIFORNIA (CBR), ENSAIO PERCOLAÇÃO DO SOLO E ENSAIO DE 

ABSORÇÃO DE AGUA PARA FOSSA SEPTICA E ESTUDO EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS .. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 

suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 

licitatório em epígrafe à: 

1) PLANENGE ENGENHARIA L TOA - ME inscrito no CNPJ Nº 13.248.873/0001-60 

Nova Cantu , Paraná, 05/1 0/2017. 

JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Cantu - PR - E-.Mlil liciJacao@novacantu pr. gov. br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP· Arquivo Assinado Digit almente por MUNIÓPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a A Prefeitura M unicipal Nova Cantu · PR da garantia da autent icidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visua lizado através de 

www.novacantu,12!,gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012 . 
.,, A. 

DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Ganiu 
ESTADO DO PAMNÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRA TJVO nº 83 12017 

Pregão nº 50/2017 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo 

Administrativo nº 8312017, Pregão Presencial nº 50/2017, que tem como objeto 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE 

PANIFICAÇÃO E AFINS, CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO 1 

DO EDITAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 

suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 

licitatório em epígrafe à: 

1) ELEANDRO RAFAEL DE ARAUJO 10020351984 inscrito no CNPJ Nº 28.613.978/0001-48 

2) OSVALDO RAK SOBRINHO & CIA L TDA inscrito no CNPJ Nº 00.428.073/0001-89 

3) ALDIR MAGRO & CIA LTDA inscrito no CNPJ Nº 01.154.016/0001-11 

4) CLEIDE BARBOSA DOS SANTOS inscrito no CNPJ Nº 540.041.879-15 

5) WANDERLEI MACHADO MERA - MEi inscrito no CNPJ Nº 17.427.371/0001-57 

Nova Cantu, Paraná, 04/10/2017. 

JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-M:nl licitacao@)1ovacantupr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Elet ronicament e com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digit almente por MUNIÓPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Pref eitura M unicipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visua lizado através de 

www.novacantu,12!,gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012 . 
.,, A. 

DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Ganiu 
ESTADO DO PAMNA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n º 9312017 

Pregão Presencial nº 5612017 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo 

Administrativo nº 93/ 2017, Pregão Presencial nº 5612017, que tem como objeto 

REGISTRO DE PREÇO PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

DE LIMPESA CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA FLORAL, PARA ASSEPSIA 

HOSPITALAR, E GEL NEUTRO REMOVEDOR DE SUJEIRAS PESADA, EM 

ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE NOVA CANTUIPR. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 

suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 

licitatório em epígrafe à: 

1) JOLIMPAC EIRELI - EPP inscrito no CNPJ/CPF Nº 04.896.749/0001-10. 

Nova Cantu, Paraná, 0511012017. 

JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-!Wril licitacao@novacantupr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicament e com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNIÓPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura M unicipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visua lizado através de 

www.novacantu,12!,gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012 . 
.,, A. 

DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal n2 363/ 2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 

Setor responsável: Assessoria de Comunicação 
Rua Bahia, 85, Cent ro. 

CE P: 87330-000 

Fone: (44} 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefe itu ra@novacantu.pr.gov. br 
Site: www.novacantu.or.E!ov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicament e com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNIÓPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura M unicipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu,12!,gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 


	20171009084508513_Página_1
	20171009084508513_Página_2
	20171009084508513_Página_3
	20171009084508513_Página_4
	20171009084508513_Página_5
	20171009084508513_Página_6
	20171009084508513_Página_7

		2017-10-09T17:00:34-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 




